

**Odpowiedzi na pytania nr 1
do postępowania przetargowego na modernizację instalacji ppoż w Internacie
Technikum Leśnego w Miliczu-nr postępowania : 3-343-2023**

1. Czy dysponują Państwo w miarę aktualnymi rzutami budynku w wersji elektronicznej (dwg lub pdf) w celu sprawnego wykonania dokumentacji powykonawczej?

odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje rzutami w wersji elektronicznej tylko dokumentacją w wersji papierowej.

2. W SWZ jest zapis: "3. Wykonanie dokumentacji powykonawczej w 2. egzemplarzach i elektronicznej. Całość robót należy wykonać: – zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami." oraz w zał. nr 6 do SWZ postanowienia umowy jest zapis: "3. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy zgodnie z zasadami wiedzy technicznej i sztuki budowlanej, obowiązującymi przepisami i polskimi normami oraz oddania przedmiotu niniejszej umowy Zamawiającemu w terminie w niej uzgodnionym." Co w przypadku, gdy podczas wykonywanych robót okaże się, że w demontowanym systemie ilość czujek była niewystarczająca lub okablowanie było niezgodne lub inny wynikły przypadek do aktualnie obowiązujących przepisów i polskich norm? Przykładowo na wizji lokalnej na pierwszy rzut oka stwierdzono: - zasilanie centrali nie jest wykonane zespołem kablowym ognioodpornym - w pomieszczeniu mieszkalnym występuje przedsiónek w którym nie ma zainstalowanej czujki. Jeśli w każdym pokoju jest przedsiónek to możliwa konieczna ilość do zainstalowania czujek + okablowania może znacznie zwiększyć cały koszt robót.

odpowiedź: Zamawiający wymaga aby do wyceny oferty przyjąć szczegółowy wykaz sprzętu do modernizacji systemu ppoż. . W przypadku stwierdzenia podczas modernizacji konieczności wymiany okablowania i konieczności wykonania niezbędnych prac, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmiany w postaci aneksu do umowy jako roboty dodatkowe.

3. Czy posiadają państwo wiedzę, że istniejące okablowanie jest w 100% sprawne? Co w przypadku, gdy po wymianie okaże się, że okablowanie nie jest sprawne i należy wymienić odcinki okablowania?

odpowiedź: Zamawiający wymaga aby do wyceny oferty przyjąć szczegółowy wykazem sprzętu do modernizacji systemu ppoż. W przypadku stwierdzenia podczas montażu konieczności wymiany okablowania i konieczności wykonania niezbędnych prac, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmiany w postaci aneksu do umowy jako roboty dodatkowe.

Kierownik Gospodarczy
Mariusz Sadowski